artigo 80, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo o seguinte:

Do Orçamento do Município:

Artigo 1.º - O Orçamento Geral do Município de Constantina – RS para o exercício de 2002 estima a Receita e fixa
a Despesa em R$ 5.220.000,00 (cinco milhões, duzentos e vinte mil reais), sendo R$ 5.220.000,00 (cinco milhões, duzentos e vinte mil reais)
do Orçamento Fiscal e R$ 0,00 () do Orçamento da Seguridade Social.

Dos Orçamentos das Unidades Gestoras Prefeitura e Câmara Municipal:

Artigo 2.º - O Orçamento da Prefeitura para o exercício de 2002 estima a Receita em R$ 5.220.000,00 (cinco
milhões, duzentos e vinte mil reais) e fixa a Despesas para a Câmara Municipal em R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais), em R$
5.001.000,00 (cinco milhões e hum mil reais) a Despesa da Prefeitura Municipal.

§ 1.º - A Receita da Prefeitura será realizada mediante a arrecadação de tributos, renda e outras Receitas Correntes
e de Capital na forma da legislação em vigor, discriminada com o seguinte desdobramento.